



À
Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE.

Ref.: Pregão Eletrônico nº 03.12.01/2021.

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

1. Identificação do Licitante:

- Razão Social: MARCOS FELIX SOUZA
- CNPJ e Inscrição Estadual: 23.210.159/0001-36; 06.470223-5
- Endereço completo: ROD CE 040 KM 44, S/N, CXPST 015, SÍTIO EMA PINDORETAMA/CE, com CEP: 62.860-000.
- Telefone, fax, e-mail: (85) 3375-1410/98781-0487; brasaslu@hotmail.com
- Banco: BRADESCO S.A., Agência: 0716, Conta Corrente: 0023579 2

2. Condições Gerais da Proposta:

- A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias contados da data de sua apresentação.

3. Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

- Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
- Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Obs.: O proponente deverá declarar, sob as penalidades da lei, a existência de fato superveniente impeditivo de sua habilitação, somente se houver.

PROPOSTA DE PREÇO

F 23.210.159/0001-36
MARCOS FELIX SOUZA
ROD CE 040 KM 44
SÍTIO EMA
PINDORETAMA

Rod. CE-40 km 44 - Sítio Ema – Pindoretama- CE / CEP: 62860-000
Fone (85) 3375-1410 (85) 98919-39-01- CNPJ: 23.210.159/0001-36



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	REFEIÇÃO (TIPO QUENTINHA) COM MÍNIMO DE 700G: COMPOSTO DE: - FEIJÃO CARIOCA - 200GR; - ARROZ BRANCO (REFOGADO NO ALHO) - 110GR; - MACARRÃO - 90GR; - SALADA CRUA (CENOURA RALADA, TOMATE, CEBOLA, ALFACE AMERICANO, ACELGA) - 80GR OU; - VERDURA COZIDA (BATATA, CENOURA E BETERRABA) - 80GR; - FAROFA - 20GR; - BOLINHA DE CARNE - 200GR OU; - ASSADO DE PANELA - 200GR OU; - BIFE AO MOLHO - 200GR OU; - COZIDO DE CARNE - 200GR OU; - FILÉ DE FRANGO - 200GR OU; - FRANGO COZIDO - 200GR OU; - FRANGO ASSADO - 200GR OU; - PORCO COZIDO - 200GR OU; - PORCO ASSADO - 200GR OU; - LINGUIÇA - 200GR. OBS: ACOMPANHADA DE DESCARTÁVEIS (TALHERES E GUARDANAPOS), COM ENTREGA NO LOCAL INDICADO, NOS DIAS ÚTEIS, FINS DE SEMANA E FERIADOS.	25815	UND	R\$ 8,30	R\$ 214.264,50

PINDORETAMA, 31 DE MARÇO DE 2021

23.210.159/0001-36
MARCOS FELIX SOUZA - ME
RESTAURANTE
ROD. CE 040 N° 01 KM 44
SITIO EMA, CEP. 62.860-000
PINDORETAMA - GEARA,

Marcos Felix Souza

MARCOS FELIX SOUZA- ME
CNPJ: 23.210.159/0001-36

MARCOS FELIX Assinado de forma digital
SOUZA:23210 por MARCOS FELIX
159000136 SOUZA:23210159000136
Dados: 2021.03.31
09:54:30 -03'00'

Rod. CE-40 km 44 - Sitio Ema - Pindoretama- CE / CEP: 62860-000
Fone (85) 3375-1410 (85) 98919-39-01- CNPJ: 23.210.159/0001-36



À
Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE.

Ref.: Pregão Eletrônico nº 03.12.01/2021.

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

1. Identificação do Licitante:

- Razão Social: MARCOS FELIX SOUZA
- CNPJ e Inscrição Estadual: 23.210.159/0001-36; 06.470223-5
- Endereço completo: ROD CE 040 KM 44, S/N, CXPST 015, SÍTIO EMA PINDORETAMA/CE, com CEP: 62.860-000.
- Telefone, fax, e-mail: (85) 3375-1410/98781-0487; brasaslu@hotmail.com
- Banco: BRADESCO S.A., Agência: 0716, Conta Corrente: 0023579 2

2. Condições Gerais da Proposta:

- A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias contados da data de sua apresentação.

3. Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

- Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
- Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Obs.: O proponente deverá declarar, sob as penalidades da lei, a existência de fato superveniente impeditivo de sua habilitação, somente se houver.

Rod. CE-40 km 44 - Sítio Ema – Pindoretama- CE / CEP: 62860-000
Fone (85) 3375-1410 (85) 98919-39-01- CNPJ: 23.210.159/0001-36



PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
02	REFEIÇÃO (TIPO SELF-SERVICE) COM FRANQUIA DE 700G; DETALHAMENTO/COMPOSIÇÃO BÁSICA: PRATO PRINCIPAL: 02 TIPOS DE CARNES (BOVINA, AVE OU PESCADOS); ACOMPANHAMENTO: ARROZ E FEIJÃO; GUARNIÇÃO: MASSAS, PURÊS OU LEGUMINOSAS OU FAROFA; SALADA CRUA OU COZIDA (DIARIAMENTE); SUCO: 02 OPÇÕES DE SUCO (FRUTA IN NATURA OU POLPA) -300 ML.OBS: REFEIÇÃO PRONTA, TIPO SELF-SERVICE, PREPARADA DENTRO DAS MELHORES TÉCNICAS CULINÁRIAS, UTILIZANDO GÊNEROS DE PRIMEIRA QUALIDADE CONFORME PARÂMETROS DO PAT (PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO DO TRABALHADOR -GOVERNO FEDERAL).	4.764	UND	R\$ 12,75	R\$ 60.741,00



CHURRASCARIA & PIZZARIA

Brasas LII

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
03	LANCHE SIMPLES: COMPOSTO POR: 1 (UM) TIPO DE SANDUÍCHE, MONTADO EM PÃO DE FORMA SEM CASCA; 1 (UM) TIPO DE BOLO; 1 (UM) TIPO DE SUCO OU REFRIGERANTE OU 01 (UM) CAFÉ COM LEITE OU 01 (UM) CHOCOLATE QUENTE. DETALHAMENTO DOS ITENS DO LANCHE SIMPLES, EM TERMOS DE QUANTITATIVOS INDIVIDUAIS:1 (UM) TIPO DE SANDUÍCHE (COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 10 CM X 10 CM – CORTADO EM 4 PEDAÇOS –1 UNIDADE 10 CM X 10 CM POR PESSOA (4 PEDAÇOS POR PESSOA). SANDUÍCHE DE PRESUNTO COM QUEIJO.1 (UM) TIPO DE BOLO (COM MASSA DE NO MÍNIMO 30 G – 1 UNIDADE (CUBO) POR PESSOA).BEBIDAS:CAFÉ COM LEITE 300 ML –POR PESSOA. (150 ML DE CAFÉ E 150 ML DE LEITE).SUCO OU REFRIGERANTE GELADO –POR PESSOA. (300 ML POR PESSOA).CHOCOLATE QUENTE –POR PESSOA. (300 ML POR PESSOA).	23.475	UND	R\$ 8,45	R\$ 198.363,75
				VALOR GLOBAL	R\$ 259.104,75

PINDORETAMA, 06 DE ABRIL DE 2021

Marcos Felix Souza

MARCOS FELIX SOUZA- ME

CNPJ: 23.210.159/0001-36

MARCOS FELIX Assinado de forma digital
por MARCOS FELIX
SOUZA:23210 SOUZA:23210159000136
159000136 Dados: 2021.04.06
08:09:12 -03'00'

Rod. CE-40 km 44 - Sitio Ema – Pindoretama- CE / CEP: 62860-000
Fone (85) 3375-1410 (85) 98919-39-01- CNPJ: 23.210.159/0001-36



A
Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE.

Ref.: Pregão Eletrônico nº 03.12.01/2021.

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

1. Identificação do Licitante:

- Razão Social: MARCOS FELIX SOUZA
- CNPJ e Inscrição Estadual: 23.210.159/0001-36; 06.470223-5
- Endereço completo: ROD CE 040 KM 44, S/N, CXPST 015, SÍTIO EMA PINDORETAMA/CE, com CEP: 62.860-000.
- Telefone, fax, e-mail: (85) 3375-1410/98781-0487; brasaslu@hotmail.com
- Banco: BRADESCO S.A., Agência: 0716, Conta Corrente: 0023579 2

2. Condições Gerais da Proposta:

- A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias contados da data de sua apresentação.

3. Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

- Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
- Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Obs.: O proponente deverá declarar, sob as penalidades da lei, a existência de fato superveniente impeditivo de sua habilitação, somente se houver.

PROPOSTA DE PREÇO

Rod. CE-40 km 44 - Sítio Ema – Pindoretama- CE / CEP: 62860-000
Fone (85) 3375-1410 (85) 98919-39-01- CNPJ: 23.210.159/0001-36



CHURRASCARIA & PIZZARIA
Brasas Lú

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
04	<p>COFFEE BREAK (SIMPLES):</p> <p>COMPOSTO POR: 2 (DOIS) TIPOS DE SALGADO ASSADO OU DE FORNO; 1 (UM) TIPO DE BOLO; 1 (UM) TIPO DE SUCO OU REFRIGERANTE.</p> <p>DETALHAMENTO DOS ITENS DO COFFEE BREAK, EM TERMOS DE QUANTITATIVOS INDIVIDUAIS:</p> <p>2 (DOIS) TIPOS DE SALGADO ASSADO OU DE FORNO (COM MASSA APROXIMADA DE 30 G – 2 UNIDADES POR PESSOA – 1 UNIDADE POR PESSOA PARA CADA TIPO).</p> <p>1 (UM) TIPO DE BOLO – (COM MASSA DE NO MÍNIMO 30 G – 1 UNIDADE (CUBO) POR PESSOA).</p> <p>BEBIDAS:</p> <p>SUCO OU REFRIGERANTE GELADO – POR PESSOA. (300 ML POR PESSOA).</p>	14.701	UND	R\$ 9,84	R\$ 144.657,84

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	<p>REFEIÇÃO (TIPO QUENTINHA) COM MÍNIMO DE 700G:</p> <p>COMPOSTO DE:</p> <ul style="list-style-type: none"> - FEIJÃO CARIOCA - 200GR; - ARROZ BRANCO (REFOGADO NO ALHO) - 110GR; - MACARRÃO - 90GR; - SALADA CRUA (CENOURA RALADA, TOMATE, CEBOLA, ALFACE AMERICANO, ACELGA) - 80GR OU; - VERDURA COZIDA (BATATA, CENOURA E BETERRABA) - 80GR; - FAROFA - 20GR; - BOLINHA DE CARNE - 200GR OU; - ASSADO DE PANELA - 200GR OU; - BIFE AO MOLHO - 200GR OU; - COZIDO DE CARNE - 200GR OU; 				



CHURRASCARIA & PIZZARIA

Brasas Lú

05	- FILÉ DE FRANGO - 200GR OU; - FRANGO COZIDO - 200GR OU; - FRANGO ASSADO - 200GR OU; - PORCO COZIDO - 200GR OU; - PORCO ASSADO - 200GR OU; - LINGUIÇA - 200GR. OBS: ACOMPANHADA DE DESCARTÁVEIS (TALHERES E GUARDANAPOS), COM ENTREGA NO LOCAL INDICADO, NOS DIAS ÚTEIS, FINS DE SEMANA E FERIADOS.	8.605	UND	R\$ 12,39	R\$ 106.615,95
----	---	-------	-----	-----------	----------------

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
06	REFEIÇÃO (TIPO SELF-SERVICE) COM FRANQUIA DE 700G; DETALHAMENTO/COMPOSIÇÃO BÁSICA: - PRATO PRINCIPAL: 02 TIPOS DE CARNES (BOVINA, AVE OU PESCADOS); - ACOMPANHAMENTO: ARROZ E FEIJÃO; - GUARNIÇÃO: MASSAS, PURÊS OU LEGUMINOSAS OU FAROFA; - SALADA CRUA OU COZIDA (DIARIAMENTE); - SUCO: 02 OPÇÕES DE SUCO (FRUTA IN NATURA OU POLPA) – 300 ML. OBS: REFEIÇÃO PRONTA, TIPO SELF-SERVICE, PREPARADA DENTRO DAS MELHORES TÉCNICAS CULINÁRIAS, UTILIZANDO GÊNEROS DE PRIMEIRA QUALIDADE CONFORME PARÂMETROS DO PAT (PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO DO TRABALHADOR - GOVERNO FEDERAL).	1586	UND	R\$ 13,95	R\$ 22.124,70

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	LANCHE SIMPLES: COMPOSTO POR: 1 (UM) TIPO DE SANDUÍCHE, MONTADO EM PÃO DE FORMA SEM CASCA; 1 (UM) TIPO DE BOLO; 1 (UM) TIPO DE SUCO OU REFRIGERANTE OU 01 (UM) CAFÉ COM LEITE OU 01 (UM) CHOCOLATE QUENTE. DETALHAMENTO DOS ITENS DO LANCHE SIMPLES, EM TERMOS DE QUANTITATIVOS INDIVIDUAIS:				



CHURRASCARIA & PIZZARIA

Brasas Lú

07	1 (UM) TIPO DE SANDUÍCHE (COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 10 CM X 10 CM – CORTADO EM 4 PEDAÇOS – 1 UNIDADE 10 CM X 10 CM POR PESSOA (4 PEDAÇOS POR PESSOA). SANDUÍCHE DE PRESUNTO COM QUEIJO. 1 (UM) TIPO DE BOLO (COM MASSA DE NO MÍNIMO 30 G – 1 UNIDADE (CUBO) POR PESSOA). BEBIDAS: CAFÉ COM LEITE 300 ML – POR PESSOA. (150 ML DE CAFÉ E 150 ML DE LEITE). SUCO OU REFRIGERANTE GELADO – POR PESSOA. (300 ML POR PESSOA). CHOCOLATE QUENTE – POR PESSOA. (300 ML POR PESSOA).	7825	UND	R\$ 8,89	R\$ 69.564,25
----	---	------	-----	----------	---------------

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
08	COFFEE BREAK (SIMPLES): COMPOSTO POR: 2 (DOIS) TIPOS DE SALGADO ASSADO OU DE FORNO; 1 (UM) TIPO DE BOLO; 1 (UM) TIPO DE SUCO OU REFRIGERANTE. DETALHAMENTO DOS ITENS DO COFFEE BREAK, EM TERMOS DE QUANTITATIVOS INDIVIDUAIS: 2 (DOIS) TIPOS DE SALGADO ASSADO OU DE FORNO (COM MASSA APROXIMADA DE 30 G – 2 UNIDADES POR PESSOA – 1 UNIDADE POR PESSOA PARA CADA TIPO). 1 (UM) TIPO DE BOLO – (COM MASSA DE NO MÍNIMO 30 G – 1 UNIDADE (CUBO) POR PESSOA). BEBIDAS: SUCO OU REFRIGERANTE GELADO – POR PESSOA. (300 ML POR PESSOA).	4899	UND	R\$ 9,89	R\$ 48.451,11
				VALOR GLOBAL	R\$ 391.413,85

Rod. CE-40 km 44 - Sítio Ema – Pindoretama- CE / CEP: 62860-000
Fone (85) 3375-1410 (85) 98919-39-01- CNPJ: 23.210.159/0001-36



PINDORETAMA, 06 DE ABRIL DE 2021

Marcos Felix Souza

MARCOS FELIX SOUZA- ME
CNPJ: 23.210.159/0001-36

MARCOS
FELIX
SOUZA:232
101590001
36

Assinado de
forma digital por
MARCOS FELIX
SOUZA:23210159
000136
Dados: 2021.04.06
10:08:40 -03'00'